
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2022/0000075415 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2023 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y ejecución de las obras de mejora de la accesibilidad de
varias Estaciones de Autobuses de Extremadura.

Valor estimado del contrato 1.657.020,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.004.994,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.657.020,16 EUR.

Clasificación CPV
45213311 - Trabajos de construcción de estaciones de autobuses.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Por Resolución de la Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 159.999,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.447,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Descripción de Programas de Financiación MR01C01I01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Estación de autobuses de Mérida

Presupuesto base de licitación
Importe 223.066,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.352,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AL-SENERA OBRAS Y SERVICIOS S.L.U.
NIF B06610901
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.999,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.599,99 EUR.

Motivación

Motivación Por Resolución de la Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Fecha del Acuerdo 01/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: - La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel
en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos según lo establecido en el artículo 153.3
de la LCSP 9/2017.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9983a8b-be76-4341-b930-df96df561078


Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2022 a las 09:00 horas

Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda

Dirección Postal

Avda de las Comunidades S/N
(06800) Mérida (Badajoz) España

Sobre Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica y criterios automáticos

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

El día 19/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Avda de las Comunidades S/N
(06800) Mérida (Badajoz) España

Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nZayyDGR6PSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medidas de prevención, seguridad y salud labora.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Minimización de residuos o emisones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000010494919 |  2023-480038 | Thu, 02 Mar 2023 12:20:58:439 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69851527341740131158125925599158992713 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nZayyDGR6PSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

